Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

№  35 28 июня 2024 г.

Рассмотрев:

1. Результаты проверки использования бюджетных средств,

государственной и муниципальной собственности в 2022-2023 годах

в Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан;

2. Результаты проверки использования средств бюджета

Республики Татарстан, выделенных в 2022-2023 годах на подготовку

квалифицированных кадров в сфере информационно-

телекоммуникационных технологий, а также на реализацию

регионального проекта «Кадры для цифровой экономики»,

мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка развития

экономической среды и человеческого капитала в сфере

информационных технологий в Республике Татарстан»;

3. Результаты проверки финансово-хозяйственной деятельности

ГАУ «Управление государственной экспертизы и ценообразования

Республики Татарстан по строительству и архитектуре», исполнения

отдельных полномочий при реализации цели по участию

в ценообразовании и сметном нормировании за 2022-2023 годы,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки использования

бюджетных средств, государственной и муниципальной собственности

в 2022-2023 годах в Бавлинском муниципальном районе Республики

Татарстан.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникову

до 4 июля 2024 г. направить:

2

- представление главе Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представления, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить

на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникова.

2. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств

бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2022-2023 годах на

подготовку квалифицированных кадров в сфере информационно-

телекоммуникационных технологий, а также на реализацию

регионального проекта «Кадры для цифровой экономики»,

мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка развития

экономической среды и человеческого капитала в сфере

информационных технологий в Республике Татарстан».

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракову

до 4 июля 2024 г. направить:

- представление в Министерство цифрового развития

государственного управления, информационных технологий и связи

Республики Татарстан;

- представление в ГАПОУ «Международный центр компетенций –

Казанский техникум информационных технологий и связи»;

- информационное письмо в Министерство земельных и

имущественных отношений Республики Татарстан;

- информационное письмо в Управление Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представления, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить

на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракова.

3

3. Утвердить Отчет о результатах проверки финансово-

хозяйственной деятельности ГАУ «Управление государственной

экспертизы и ценообразования Республики Татарстан по строительству

и архитектуре», исполнения отдельных полномочий при реализации

цели по участию в ценообразовании и сметном нормировании за 2022-

2023 годы.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан А.А. Якупову

до 4 июля 2024 г. направить:

- представление в ГАУ «Управление государственной экспертизы

и ценообразования Республики Татарстан по строительству

и архитектуре»;

- информационное письмо в Министерство строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики

Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представления, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить

на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан А.А. Якупова.

Председатель  А.И. Демидов